



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA



Rafael Alves Cavallini Lima
Engenheiro Civil
Rég. Nacional 1113494417

BOLETIM DA 4ª MEDIÇÃO - DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

QUADRO RESUMO			
VALOR DO CONTRATO:	R\$	474.766,72	
VALOR MEDIÇÃO ATUAL:	R\$	75.837,58	
SALDO DO CONTRATO:	R\$	183.681,67	
% MEDIÇÃO ATUAL:		15,97%	
% MEDIÇÃO ACUMULADA:		65,52%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATUAL			QUANTIDADES			VALORES		
			QUANT.	PREÇO UNITÁRIO COM IPI	PREÇO TOTAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM.
1.0	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	Projetos básicos de engenharia	und	1,00	R\$ 12.178,05	R\$ 12.178,05	1,00	0,00	1,00	R\$ 12.178,05	R\$	R\$ 12.178,05
1.2	Plata indicativa de obra	m2	4,00	R\$ 131,79	R\$ 527,16	4,00	0,00	4,00	R\$ 527,16	R\$	R\$ 527,16
1.3	Limpeza e capina de terreno	m2	1.600,00	R\$ 2,28	R\$ 3.648,00	1.600,00	0,00	1.600,00	R\$ 3.648,00	R\$	R\$ 3.648,00
1.4	Locação convencional de canteiros com gabaritos	m2	300,00	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	300,00	0,00	300,00	R\$ 1.035,00	R\$	R\$ 1.035,00
1.5	Locação convencional de canteiros com gabaritos	m2	200,00	R\$ 4,61	R\$ 922,00	200,00	0,00	200,00	R\$ 922,00	R\$	R\$ 922,00
1.6	Monte para vistoria do solo em área mediana	und	1,00	R\$ 2.455,65	R\$ 2.455,65	1,00	0,00	1,00	R\$ 2.455,65	R\$	R\$ 2.455,65
1.7	Limpeza convencional de área - asfáltica	und	1,00	R\$ 2.455,65	R\$ 2.455,65	1,00	0,00	1,00	R\$ 2.455,65	R\$	R\$ 2.455,65
1.8	Barragem temporária de obra - asfáltica	m2	12,00	R\$ 768,93	R\$ 9.227,16	12,00	0,00	12,00	R\$ 9.227,16	R\$	R\$ 9.227,16
1.9	Contratado temporária de armazenamento de obra	m2	12,00	R\$ 640,91	R\$ 7.690,92	12,00	0,00	12,00	R\$ 7.690,92	R\$	R\$ 7.690,92
2.0	PRACA										
2.1	MOVIMENTOS DE TERRA										
2.1.1	Aterro aplicado com material de aterro	m3	120,00	R\$ 69,15	R\$ 8.298,00	120,00	0,00	120,00	R\$ 8.298,00	R\$	R\$ 8.298,00
2.1.2	Transporte com material de aterro	m3 x Km	1020,00	R\$ 2,04	R\$ 2.080,80	1020,00	0,00	1020,00	R\$ 2.080,80	R\$	R\$ 2.080,80
2.1.3	Elevação manual de vala altura até 2,0m	m3	9,00	R\$ 54,89	R\$ 494,01	9,00	0,00	9,00	R\$ 494,01	R\$	R\$ 494,01
2.1.4	Relevo de vala altura até 2,0m	m3	4,60	R\$ 33,28	R\$ 153,74	4,60	0,00	4,60	R\$ 153,74	R\$	R\$ 153,74
2.2	PAVIMENTAÇÃO										
2.2.1	Preparação de subleito	m2	1.685,20	R\$ 4,13	R\$ 6.969,68	1.685,20	0,00	1.685,20	R\$ 6.969,68	R\$	R\$ 6.969,68
2.2.2	Contratado em argamassa 1:4:8 com	m2	765,20	R\$ 24,14	R\$ 18.465,28	765,20	0,00	765,20	R\$ 18.465,28	R\$	R\$ 18.465,28
2.2.3	Preparação de subleito com	m2	765,20	R\$ 49,13	R\$ 37.600,82	765,20	0,00	765,20	R\$ 37.600,82	R\$	R\$ 37.600,82
2.2.4	Preparação de subleito com	m	765,20	R\$ 0,33	R\$ 251,76	765,20	0,00	765,20	R\$ 251,76	R\$	R\$ 251,76
2.2.5	Pavimentação em bloco intertravados retangulares de concreto	m2	717,00	R\$ 48,13	R\$ 34.509,21	717,00	0,00	717,00	R\$ 34.509,21	R\$	R\$ 34.509,21
2.2.6	Cortado de área em bloco quadrado 40x40cm	m3	6,50	R\$ 90,84	R\$ 590,46	6,50	0,00	6,50	R\$ 590,46	R\$	R\$ 590,46
2.2.7	Cortado de área em bloco quadrado 40x40cm	m3	43,02	R\$ 50,84	R\$ 2.187,44	43,02	0,00	43,02	R\$ 2.187,44	R\$	R\$ 2.187,44
2.2.8	Exercício de corte de concreto	m3	26,65	R\$ 528,68	R\$ 14.084,49	26,65	0,00	26,65	R\$ 14.084,49	R\$	R\$ 14.084,49
2.2.9	Molho de proteção da calçada, moldado in loco	m	260,00	R\$ 24,59	R\$ 6.393,40	260,00	0,00	260,00	R\$ 6.393,40	R\$	R\$ 6.393,40
2.3	ESTRUTURA										
2.3.1	Leito de concreto, espessura 3cm	m2	2,66	R\$ 11,78	R\$ 31,35	2,66	0,00	2,66	R\$ 31,35	R\$	R\$ 31,35
2.3.2	Concreto estrutural 20 Mega	m3	0,83	R\$ 305,10	R\$ 253,23	0,83	0,00	0,83	R\$ 253,23	R\$	R\$ 253,23
2.3.3	Levante de concreto	m3	0,83	R\$ 148,65	R\$ 123,48	0,83	0,00	0,83	R\$ 123,48	R\$	R\$ 123,48
2.3.4	Arço 20-25 usado em estrutura de concreto	kg	88,24	R\$ 10,89	R\$ 960,23	88,24	0,00	88,24	R\$ 960,23	R\$	R\$ 960,23
2.3.5	Arço 20-25 usado em estrutura	m2	5,94	R\$ 15,00	R\$ 89,10	5,94	0,00	5,94	R\$ 89,10	R\$	R\$ 89,10
2.4	PRELIMINAR										
2.4.1	Preço em alvenaria de tijolos cerâmicos 6x19x19 cm, inclusive argamassa de assentamento	m2	32,21	R\$ 61,30	R\$ 1.975,96	32,21	0,00	32,21	R\$ 1.975,96	R\$	R\$ 1.975,96
2.5	REVESTIMENTO										
2.5.1	Chapisco com argamassa de cimento e areia em parede tipo 1:3	m2	64,42	R\$ 3,19	R\$ 205,49	64,42	0,00	64,42	R\$ 205,49	R\$	R\$ 205,49
2.5.2	Reboco com argamassa de cimento e areia tipo 1:3, esp. 2,5cm	m2	64,42	R\$ 23,88	R\$ 1.538,97	64,42	0,00	64,42	R\$ 1.538,97	R\$	R\$ 1.538,97
2.6	PARAGUAS										
2.6.1	Plano de terra em batentes em placas	m2	72,00	R\$ 9,95	R\$ 717,00	72,00	0,00	72,00	R\$ 717,00	R\$	R\$ 717,00
2.6.2	Plano de terra em batentes em placas	und	8,00	R\$ 197,45	R\$ 1.579,60	8,00	0,00	8,00	R\$ 1.579,60	R\$	R\$ 1.579,60
2.7	URBANIZAÇÃO E MOBILIÁRIO										
2.7.1	DIVERSOS										
2.7.1.1	Plano de madeira para estrutura de ferro, 1x3,00m	und	12,00	R\$ 756,51	R\$ 9.078,12	12,00	0,00	12,00	R\$ 9.078,12	R\$	R\$ 9.078,12
2.7.1.2	Plano de concreto armado (C=1,60), 1x0,80 e 1x0,40, com pintura acrílica	und	3,00	R\$ 958,68	R\$ 2.876,04	3,00	0,00	3,00	R\$ 2.876,04	R\$	R\$ 2.876,04
2.7.1.3	Chamarisco em madeira (madeira, massaranduba, angelim ou similar)	m2	36,00	R\$ 224,79	R\$ 8.092,44	36,00	0,00	36,00	R\$ 8.092,44	R\$	R\$ 8.092,44
2.7.2	EQUIPAMENTOS - ACADEMIA										
2.7.2.1	Equipamento de ginástica - volante diagonal alongado	und	2,00	R\$ 1.585,05	R\$ 3.170,10	2,00	0,00	2,00	R\$ 3.170,10	R\$	R\$ 3.170,10
2.7.2.2	Equipamento de ginástica - simulador de canchada individual	und	2,00	R\$ 2.070,90	R\$ 4.041,80	2,00	0,00	2,00	R\$ 4.041,80	R\$	R\$ 4.041,80
2.7.2.3	Equipamento de ginástica - canchada individual	und	2,00	R\$ 2.147,68	R\$ 4.295,36	2,00	0,00	2,00	R\$ 4.295,36	R\$	R\$ 4.295,36



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA



Flávio Alves Barreto Lima
Engenheiro Civil
RUA Nereides 1113-94417

BOLETIM DA 4ª MEDIÇÃO - DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRACA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

QUADRO RESUMO			
VALOR DO CONTRATO:	R\$	474.756,72	
VALOR MEDIÇÃO ATUAL:	R\$	75.637,58	
SALDO DO CONTRATO:	R\$	153.891,67	
% MEDIÇÃO ATUAL:		15,87%	
% MEDIÇÃO ACUMULADA:		65,52%	

ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATUAL			QUANTIDADES				VALORES				
		UND	QUNT.	PREÇO UNITÁRIO COM BEN	PREÇO TOTAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM.	SALDO CONTRATUAL
2.7.2.4	Equipamento de sinalização - Estrada lateral	und	1,00	R\$ 1.915,06	R\$ 1.915,06	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.915,06
2.7.2.5	Equipamento de sinalização - Alargador (3 alarg.)	und	3,00	R\$ 1.522,88	R\$ 4.568,64	0,00	0,00	0,00	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.568,64
2.7.2.6	Equipamento de sinalização - Alargador (3 alarg.)	und	1,00	R\$ 3.225,33	R\$ 3.225,33	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.225,33
2.7.3	EQUIPAMENTOS - BARRIQUELOS												
2.7.3.1	Barrileto - Gargula em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 granchas	und	1,00	R\$ 3.021,68	R\$ 3.021,68	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.021,68
2.7.3.2	Barrileto - Play Aventura, modelo M-205, de Lúdico montagem	und	1,00	R\$ 9.870,10	R\$ 9.870,10	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.870,10
2.7.3.3	Barrileto - Gire-gire (carrossel p=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ass=1/4", sapicart ou similar	und	1,00	R\$ 2.477,76	R\$ 2.477,76	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.477,76
2.7.3.4	Barrileto - Escada de Cilindros	und	1,00	R\$ 1.889,66	R\$ 1.889,66	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.889,66
2.7.3.5	Cerado - playground - tela eliminado - Alambreado com tela de arame galvanizado fio 12 bvg, malha 2", sem revestimento, fôrmas com tubos de aço galvanizado 2", fôrmas e peças de 2,00 x 2,00 m, inclusive parafusos e acessórios	m2	44,00	R\$ 134,08	R\$ 5.899,52	0,00	0,00	0,00	44,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.899,52
2.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
2.8.1	Quanto de medição	und	1,00	R\$ 107,04	R\$ 107,04	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 107,04	R\$ 107,04	R\$ -
2.8.2	Quanto de distribuição para 12 circuitos	und	1,00	R\$ 282,86	R\$ 282,86	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 282,86	R\$ 282,86	R\$ -
2.8.3	Entrada de energia elétrica 75mm (2 1/2")	m2	12,00	R\$ 54,48	R\$ 653,76	0,00	12,00	12,00	0,00	R\$ -	R\$ 653,76	R\$ 653,76	R\$ -
2.8.4	Entrada de energia elétrica 75mm (2 1/2")	m2	12,00	R\$ 35,25	R\$ 423,00	0,00	12,00	12,00	0,00	R\$ -	R\$ 423,00	R\$ 423,00	R\$ -
2.8.5	Entrada de energia elétrica 75mm (2 1/2")	m	60,00	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00	0,00	60,00	60,00	0,00	R\$ -	R\$ 1.155,00	R\$ 1.155,00	R\$ -
2.8.6	Entrada de energia elétrica 75mm (2 1/2")	m	180,00	R\$ 9,35	R\$ 1.683,00	0,00	180,00	180,00	0,00	R\$ -	R\$ 1.683,00	R\$ 1.683,00	R\$ -
2.8.7	Cabo de cobre flexível isolado 2,5mm2 anti chama	m	720,00	R\$ 3,30	R\$ 2.376,00	0,00	720,00	720,00	0,00	R\$ -	R\$ 2.376,00	R\$ 2.376,00	R\$ -
2.8.8	Cabo de cobre flexível isolado 6mm2 anti chama	m	130,00	R\$ 7,54	R\$ 980,20	0,00	130,00	130,00	0,00	R\$ -	R\$ 980,20	R\$ 980,20	R\$ -
2.8.9	Cabo de cobre flexível isolado 10mm2 anti chama	und	3,00	R\$ 18,68	R\$ 56,04	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ -	R\$ 56,04	R\$ 56,04	R\$ -
2.8.10	Cabo de cobre flexível isolado 16mm2 anti chama	und	8,00	R\$ 60,70	R\$ 485,60	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ -	R\$ 485,60	R\$ 485,60	R\$ -
2.8.11	Porta metálica decorativa única reto fôrmas (4,0m x 2,0m) ou 02 luminárias decorativas	und	12,00	R\$ 1.077,04	R\$ 12.924,48	0,00	0,00	0,00	12,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.924,48
2.8.12	Fornecimento de Luminária D4 péssala em Led, iluminação pública, 180W, 4000K, 220V, e suporte em tubo aço galv, com Anelap, de Ilumetec, mod LPL, Área ou similar	und	10,00	R\$ 4.944,01	R\$ 49.440,10	0,00	2,00	2,00	8,00	R\$ -	R\$ 8.088,02	R\$ 8.088,02	R\$ 35.352,08
2.8.13	Luminária LED p/ iluminação pública, Pot. 180W, 4000K, corpo em alum. injetado c/ pint. póssala, tensão 220V, Modelo LPL, Área de Ilumetec ou similar com Anelap	und	6,00	R\$ 1.109,31	R\$ 6.655,86	0,00	0,00	0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.655,86
2.8.14	Faixa de acurramento 50 para asfalto - fornecimento e instalação	und	6,00	R\$ 36,15	R\$ 216,90	0,00	6,00	6,00	0,00	R\$ -	R\$ 216,90	R\$ 216,90	R\$ -
2.9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
2.9.1	Kit completa para instalação de água - entrada principal, em PVC de 100mm diâmetro	und	1,00	R\$ 123,93	R\$ 123,93	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 123,93	R\$ 123,93	R\$ -
2.9.2	Hidômetro	und	1,00	R\$ 83,28	R\$ 83,28	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ -	R\$ 83,28	R\$ 83,28	R\$ -
2.9.3	Tubo de PVC soldado marrom, incl. conexões diam. 32mm	m	90,00	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00	0,00	92,34	92,34	37,66	R\$ -	R\$ 1.155,10	R\$ 1.155,10	R\$ 832,00
2.9.4	Tubo de PVC soldado marrom, incl. conexões diam. 25mm	m	48,00	R\$ 15,35	R\$ 736,80	0,00	0,00	0,00	48,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 736,80
2.9.5	Regulador de pressão com carotagem diam. 25mm (3/4")	und	4,00	R\$ 19,00	R\$ 76,00	0,00	0,00	0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 76,00
2.9.6	Torneira de pressão para jardim	und	8,00	R\$ 26,25	R\$ 210,00	0,00	0,00	0,00	8,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 210,00
2.9.7	Hidrante de piso	und	2,00	R\$ 838,68	R\$ 1.677,36	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.677,36



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA



Handwritten signature and stamp of the Municipality of São Francisco do Brejão, dated 13/04/2022.

BOLETIM DA 4ª MEDIÇÃO - DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRACA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

QUADRO RESUMO	
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 474.756,72
VALOR MEDIÇÃO ATUAL:	R\$ 75.037,59
SALDO DO CONTRATO:	R\$ 400.719,13
% MEDIÇÃO ATUAL:	15,87%
% MEDIÇÃO ACUMULADA:	65,52%

ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATUAL			QUANTIDADES				VALORES				
		UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO COM BEN	PREÇO TOTAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL
2.10	PROTEÇÃO				R\$ 1.794,15								
2.10.1	Tela téxtil acrílica em paredes internas e externas, duas dimensões	m2	70,00	R\$ 10,59	R\$ 741,30	0,00	0,00	0,00	70,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 741,30
2.10.2	Proteção acrílica em piso cimentado	m2	65,00	R\$ 12,47	R\$ 1.054,65	0,00	0,00	0,00	65,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.054,65
2.11	LAJEZEA				R\$ 3.653,01								
2.11.1	Linhas gerais	m2	1595,20	R\$ 2,29	R\$ 3.653,01	0,00	0,00	0,00	1595,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.653,01
3.0	MOVIMENTOS DE TERRA				R\$ 27.610,16								
3.1	Almo atestado com material de aterramento	m3	7,20	R\$ 69,15	R\$ 497,88	7,20	0,00	7,20	0,00	R\$ 497,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 497,88
3.1.1	Escavação manual de valas até 2,00m	m3	8,72	R\$ 139,38	R\$ 1.216,39	8,72	0,00	8,72	0,00	R\$ 1.216,39	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.216,39
3.1.2	Regularização de superfície escavada	m2	21,65	R\$ 4,13	R\$ 89,41	21,65	0,00	21,65	0,00	R\$ 89,41	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,41
3.1.3	Relevo de superfície escavada	m2	21,65	R\$ 4,13	R\$ 89,41	21,65	0,00	21,65	0,00	R\$ 89,41	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,41
3.1.4	Relevo de superfície escavada	m2	21,65	R\$ 4,13	R\$ 89,41	21,65	0,00	21,65	0,00	R\$ 89,41	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,41
3.2	ESTRUTURA				R\$ 3.582,05								
3.2.1	Linha de concreto, espessura 3cm	m2	2,66	R\$ 11,76	R\$ 31,27	2,66	0,00	2,66	0,00	R\$ 31,27	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,27
3.2.2	Concreto estrutural 20 Mpa	m3	2,66	R\$ 305,10	R\$ 811,18	2,66	0,00	2,66	0,00	R\$ 811,18	R\$ -	R\$ -	R\$ 811,18
3.2.3	Laticínio de concreto	m3	2,66	R\$ 140,65	R\$ 374,91	2,66	0,00	2,66	0,00	R\$ 374,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 374,91
3.3	Forma para concreto em estrutura	m2	159,53	R\$ 10,39	R\$ 1.657,46	159,53	0,00	159,53	0,00	R\$ 1.657,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.657,46
3.3.1	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.2	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.3	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.4	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.5	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.6	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.7	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.8	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.9	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.10	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.11	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.12	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.13	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.14	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.15	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.16	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.17	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.18	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.19	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.20	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.21	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.22	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.23	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.24	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.25	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.26	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.27	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.28	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.29	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.30	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.31	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.32	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.33	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.34	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.35	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.36	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.37	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.38	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.39	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.40	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.41	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.42	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.43	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.44	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.45	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.46	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.47	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.48	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.49	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.50	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.51	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.52	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.53	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.54	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.55	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.56	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.57	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.58	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.59	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.60	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.61	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91	0,00	R\$ 532,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 532,63
3.3.62	Forma para concreto em estrutura	m2	31,91	R\$ 16,69	R\$ 532,63	31,91	0,00	31,91</					



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA



Flavio Alves Carvalho Lima
Engenheiro Civil
Rég. Nacional 111388417

BOLETIM DA 4ª MEDIÇÃO - DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

OBJETA: CONTRUÇÃO DE UMA PRACA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO												
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - BA												
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO												
QUADRO RESUMO												
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 474.765,72								
VALOR MEDIÇÃO ATUAL:				R\$ 75.837,58								
SALDO DO CONTRATO:				R\$ 163.081,67								
% MEDIÇÃO ATUAL:				15,97%								
% MEDIÇÃO ACUMULADA:				65,52%								
DESCRIÇÃO			CONTRATUAL			QUANTIDADES				VALORES		
ITEM	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO COM IPI	PREÇO TOTAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM.	SALDO CONTRATUAL
3.8.11	und	1,00	R\$ 30,56	R\$ 30,56	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 30,56	R\$ -	R\$ 30,56	R\$ -
3.8.12	und	1,00	R\$ 17,73	R\$ 17,73	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 17,73	R\$ -	R\$ 17,73	R\$ -
3.8.13	und	1,00	R\$ 6,88	R\$ 6,88	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 6,88	R\$ -	R\$ 6,88	R\$ -
3.8.14	und	1,00	R\$ 347,48	R\$ 347,48	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 347,48	R\$ -	R\$ 347,48	R\$ -
3.8.15	und	1,00	R\$ 1.756,33	R\$ 1.756,33	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 1.756,33	R\$ -	R\$ 1.756,33	R\$ -
3.8.16	und	1,00	R\$ 556,14	R\$ 556,14	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 556,14	R\$ -	R\$ 556,14	R\$ -
3.8.17	und	5,00	R\$ 40,98	R\$ 204,90	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 204,90	R\$ -	R\$ 204,90	R\$ -
3.8.18	und	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 24,50	R\$ -	R\$ 24,50	R\$ -
3.8.19	m	4,00	R\$ 18,70	R\$ 74,80	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 74,80	R\$ -	R\$ 74,80	R\$ -
3.8.20	m	30,00	R\$ 5,86	R\$ 175,80	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 175,80	R\$ -	R\$ 175,80	R\$ -
3.8.21	m	60,00	R\$ 3,30	R\$ 198,00	60,00	0,00	60,00	0,00	R\$ 198,00	R\$ -	R\$ 198,00	R\$ -
3.8.22	m	20,00	R\$ 5,43	R\$ 108,60	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 108,60	R\$ -	R\$ 108,60	R\$ -
3.8.23	m2	1,00	R\$ 445,21	R\$ 445,21	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 845,90
3.8.24	m2	1,00	R\$ 130,78	R\$ 130,78	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 130,78
3.8.25	und	1,00	R\$ 82,20	R\$ 82,20	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 82,20
3.8.26	und	1,00	R\$ 578,51	R\$ 578,51	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 578,51
3.8.27	m2	48,00	R\$ 11,58	R\$ 556,84	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 556,84
3.8.28	m2	5,84	R\$ 12,08	R\$ 70,19	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,19
3.8.29	m2	5,84	R\$ 10,39	R\$ 60,65	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,65
3.8.30	m2	9,00	R\$ 3,04	R\$ 27,36	9,00	0,00	9,00	0,00	R\$ 27,36	R\$ -	R\$ 27,36	R\$ -
3.8.31	m2	38,00	R\$ 2,23	R\$ 84,74	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 84,74
3.8.32	m3	7,08	R\$ 54,89	R\$ 389,26	7,08	0,00	7,08	0,00	R\$ 389,26	R\$ -	R\$ 389,26	R\$ -
3.8.33	m3	22,20	R\$ 4,13	R\$ 91,69	22,20	0,00	22,20	0,00	R\$ 91,69	R\$ -	R\$ 91,69	R\$ -
3.8.34	m3	4,26	R\$ 33,20	R\$ 141,51	4,26	0,00	4,26	0,00	R\$ 141,51	R\$ -	R\$ 141,51	R\$ -
3.8.35	m3	22,20	R\$ 11,76	R\$ 261,07	22,20	0,00	22,20	0,00	R\$ 261,07	R\$ -	R\$ 261,07	R\$ -
3.8.36	m3	4,58	R\$ 305,10	R\$ 1.386,58	4,58	0,00	4,58	0,00	R\$ 1.386,58	R\$ -	R\$ 1.386,58	R\$ -
3.8.37	m3	4,58	R\$ 148,65	R\$ 679,24	4,58	0,00	4,58	0,00	R\$ 679,24	R\$ -	R\$ 679,24	R\$ -
3.8.38	kg	386,72	R\$ 10,39	R\$ 3.910,22	386,72	0,00	386,72	0,00	R\$ 3.910,22	R\$ -	R\$ 3.910,22	R\$ -
3.8.39	m2	55,01	R\$ 15,60	R\$ 861,43	55,01	0,00	55,01	0,00	R\$ 861,43	R\$ -	R\$ 861,43	R\$ -
3.8.40	m2	94,40	R\$ 61,35	R\$ 5.791,44	94,40	0,00	94,40	0,00	R\$ 5.791,44	R\$ -	R\$ 5.791,44	R\$ -
3.8.41	m2	94,40	R\$ 3,19	R\$ 301,14	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 301,14
3.8.42	m2	94,40	R\$ 23,86	R\$ 2.232,38	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.232,38
3.8.43	m3	32,20	R\$ 90,84	R\$ 2.925,05	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.925,05
3.8.44	m3	42,00	R\$ 69,15	R\$ 2.904,30	42,00	0,00	42,00	0,00	R\$ 2.904,30	R\$ -	R\$ 2.904,30	R\$ -
3.8.45	m3	2,45	R\$ 526,80	R\$ 1.280,32	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.280,32
3.8.46	und	2,00	R\$ 1.077,04	R\$ 2.154,08	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.154,08
3.8.47	und	8,00	R\$ 573,74	R\$ 4.589,92	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.589,92
3.8.48	und	94,40	R\$ 2,55	R\$ 2.407,60	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.407,60



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA

Flavio Alves Carvalho Lima
Engenheiro Civil
R. Nacional 1113-95417

BOLETIM DA 4ª MEDIÇÃO - DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

QUADRO RESUMO	
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 474.766,72
VALOR MENCÃO ATUAL:	R\$ 75.837,58
SALDO DO CONTRATO:	R\$ 163.661,67
% MENCÃO ATUAL:	15,97%
% MENCÃO ACUMULADA:	65,52%

ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATUAL		QUANTIDADES				VALORES					
		UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO COM IPI	PREÇO TOTAL	ACUM. ANTERIOR	MEDÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL	ACUM. ANTERIOR	MEDÇÃO ATUAL	ACUM.	SALDO CONTRATUAL
4.7.1	Trava para campo de futebol de areia, desmontável	par	1,00	R\$ 2.055,06	R\$ 2.055,06	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.055,06
4.7.2	Porte oficial para vestiário em aço galvanizado 4"x3"	par	1,00	R\$ 793,36	R\$ 793,36	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 793,36
4.7.3	Gratificação a critério	und	1,00	R\$ 230,91	R\$ 230,91	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 230,91
4.7.4	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de 30kg	und	1,00	R\$ 194,91	R\$ 194,91	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 194,91
4.7.5	Almofado com tela de arame galvanizado no 12 bvg, malha 2", sem revestimento, fixada com luvas de aço galvanizado 2", formando quiloner de 2,00 x 2,00 m,	m2	300,00	R\$ 128,65	R\$ 38.594,00	238,65	0,00	238,65	81,35	R\$ 30.757,59	R\$ -	R\$ 30.757,59	R\$ 7.806,44
4.8	Trabalho pontual												
4.8.1	Unidade geral	m2	375,00	R\$ 2,29	R\$ 859,75	0,00	0,00	0,00	375,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 859,75
VALOR TOTAL					R\$ 474.766,72					R\$ 235.247,47	R\$ 75.437	R\$ 311.085,05	R\$ 163.681,67

pp Fernando Valério da Silva / ⁶ Bonulus

INGENHEIRO FISCAL
FLÁVIO ALVES CARVALHO LIMA
CREA-MA - Nº 111349417



São Francisco do Brejão – MA, 28 de abril de 2022.



Flávio Alves Carvalho Lima
Engenheiro Civil
Reg. Nacional 1113494417
FLÁVIO ALVES CARVALHO LIMA
ENGENHEIRO CIVIL
FISCAL DE OBRA

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO – 4ª MEDIÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 – CPL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

REGÊNCIA: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES.

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA).

CONTRATO Nº 116/2021

Flávia Alves Carvalho Lima
Engenheiro Civil
Reg. Nacional 1113494417

